ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ДАВЛЕНИЯ ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ
АИР-IOSH
ФОРМА ЗАКАЗА
Преобразователи давления измерительные
АИР-IOSH
Форма заказа
АИР-10А SH х х х х х х х х х х х х х х х х х х
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

АИР-105Н -  1160
АИР-105Н -  1540/Зонд27Н30У
Пример записи при заказе:
Пример 1.
АИР-10А -SH  -ДИ -1155 - 3Н -НГ-14 -М20 -13Р -  t4070 -  В02 -  0...400 кПа -42
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
-  ШР-22 -  БР -  НМ- 10/U -  Т3Ф КР1 -  :360П -  ГП -  ТУ 4212-029-13282997-09
14 15 16 17 18 19 20 21
Пример 2.
АИР-10Ех ^ Н  -ДД -1440 - -АГ-15 -М20 -12Р -  t2570 -  А01 -  0 .2 5 0  кПа -42
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
-  КВМ-16 -Б Р  -  -  С5Ф/У(А30) -  КР3 -  -  ГП -  ТУ 4212-029-13282997-09
14 15 16 17 18 19 20 21
Пример 3.
2 3 4
- - - -
14 15 16 17
5
-  КР8ДГ -
18 19
- - - -12V - t1070 -  С05 -  0 . . 100 кПа -42
6 7 8 9 10 11 12 13
-  ГП -  ТУ 4212-029-13282997-09
20 21
Пример 4.
АИР-10 - Н ДИ 1150 НГ06 М20 12Р t0550 В02 0 .4 0 0  кПа GSP БР ИТЦ 420Ех/М4-1 HM-10/U
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ВА КР1 360П ГП ТУ 4212-029-13282997-09
16 17 18 19 20
1
3
Код модели состоит из 4-х цифр.
Первая цифра -  «1».
Вторая цифра -  вид измеряемого давления:
- «0» - абсолютное давление;
- «1» - избыточное давление;
- «3» - избыточное давление-разрежение;
- «4» - разность давлений;
- «5» - гидростатическое давление.
Третья цифра -  код максимального верхнего предела (диапазона измерений) в соответствии с таб­
лицей 2.
Четвертая цифра -  исполнение сенсора и исполнение штуцера:
- «0» - сенсор с металлической мембраной;
- «1» - сенсор с металлической мембраной, исполнение «открытая мембрана»;
- «2» - сенсор с керамической мембраной, исполнение «полуоткрытая мембрана»;
- «5» - сенсор с керамической мембраной;
- «7» - штуцерное исполнение преобразователя разности давлений.
Таблица! -  Вид исполнения
Вид исполнения Кодисполнения Код призаказе
Общепромышленное - -
Взрывозащищенное,
«искробезопасная электрическая цепь» Ех Ех
Взрывозащищенное,
«взрывонепроницаемая оболочка»* Ехd Ехd
Атомное (повышенной надежности) А А
Морское исполнение для эксплуатации на открытой палубе, а также в
машинном и других закрытых помещениях судов, плавучих буровых
установок и морских стационарных платформ
ОМ ОМ
П р и м е ч а н и е — * кроме моделей 1хх2, 1хх5 и 15х0.
Таблица 2 -  Основные метрологические характеристики
И зм ер я ем ы й
п ар ам етр ,
м о д и ф и к а ц и я
и  и с п о л н ен и е
К о д
м о д е ­
ли
Н о м е р а  в е р х н е г о  п р е д е л а  (д и а п а з о н а  и зм е р е н и й , г л у б и н а  п е р е н а с т р о й к и  ( Р в :Р В м а х ) и
р яд  в е р х н и х  п р е д е л о в  (д и а п а з о н о в )  и зм е р е н и й
Р и с п Р р А Б .И З Б .1
(Р в м а х )
2 3 4 5 6 7 8 9